
Горноуральский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 2 

622926, Свердловская обл., Пригородный р-н, с. Южаково, ул. Советская, 10а, E-mail: school2ggo@mail.ru тел. 931-671 

Об утверждении Политики 
обеспечения условий доступности для инвалидов и других маломобильных граждан 

объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при этом необходимой 
помощи в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 

общеобразовательной школе №2 и филиалах 

В соответствии с Конвенцией ООН о правах инвалидов, Федеральным законом от 1 
декабря 2014 г. N 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 
Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией 
Конвенции о правах инвалидов»; реализацией Государственной программы «Доступная среда» 
на 2011-2020 годы»; положениями Федерального закона от 24 ноября 1995 года №181-ФЗ 
«О социальной защите инвалидов в Российской Федерации» с изменениями, внесенными 
Федеральным законом от 01 декабря 2014 года №419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в 
связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов» (далее - Федеральный закон), приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 ноября 2015 г. №1309 «Об 
утверждении порядка обеспечения условий доступности для инвалидов объектов и 
предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом необходимой 
помощи», а также оказания им при этом необходимой помощи» (далее - Порядок), иными 
нормативными правовыми актами 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Политику обеспечения условий доступности для инвалидов и других 
маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг, а также оказания им при 
этом необходимой помощи в Муниципальном бюджетном общеобразовательном 
учреждении средней общеобразовательной школе №2 и филиалах 

2. Специалисту по охране труда Кутлубаевой И.В. познакомить с Политикой обеспечения 
условий доступности для инвалидов и других маломобильных граждан объектов и 
предоставляемых услуг, а также оказания им при этом необходимой помощи в 
Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средней 
общеобразовательной школе №2 и филиалах. 

ПРИКАЗ 
02.09.2019 г. № 90/9-Д 

Подпись 

И.С.Паныпина 

Дата 
L Кутлубаева Инга Викторовна 02.09.2019 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-03-20T15:50:01+0500




